
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052200027

27

Nº 97, sexta-feira, 22 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Economia
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COORDENAÇÃO-GERAL DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E

FINANCEIRA
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DO

PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO NO ESTADO DO
AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 380956

Número do Contrato: 00001/2018, subrogado pelaUASG: 380956 - DELEG.REG. DO
TRAB/AMAPA .
Nº Processo: 17167102356202039.
PREGÃO SISPP Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DO TRABALHO -.CNPJ Contratado:
09500531000118. Contratado : NOVASEG - SEGURANCA PATRIMONIAL E-PRIVADO LTDA .
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Con-trato nº 01/2018 por mais 12 (doze) meses,
nostermos do Inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93,mantendo o preço inicialmente
contratado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 04/05/2020 a
03/05/2021. Valor Total: R$579.626,64. Fonte: 180570001 - 2020NE800038. Data de
Assinatura: 30/04/2020.

(SICON - 21/05/2020) 201061-00001-2020NE000001
SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
EXTRATO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 1/2020

a) Processo: 14021.111784/2020-19. b) Objeto: Termo de Execução Descentralizada,
firmado entre o Departamento de Centralização de Serviços de Inativos, Pensionistas e
Órgãos Extintos/DECIPEX do Ministério da Economia e a Imprensa Nacional, tem por objeto
estabelecer a cooperação entre a Imprensa Nacional e o Ministério da Economia para
fornecimento de energia elétrica, água e esgoto e prestação de serviços eventuais de
manutenção predial, vigilância, brigada, limpeza, copeiragem, por meio dos contratos da
Imprensa Nacional, de forma a garantir a adequada utilização da área ocupada pela
Coordenação-Geral de Gestão de Acervos Funcionais (CGGAF) do Departamento de
Centralização de Serviços de Inativos, Pensionistas e Órgãos Extintos/DECIPEX/Ministério da
Economia, no Setor de Indústrias Gráficas - SIG, Quadra 6, Lote 800, Brasília / D F.
c) Valor Total: O custo total das despesas de rateio da área ocupada pelo Departamento de
Centralização de Serviços de Inativos, Pensionistas e Órgãos Extintos - DECIPEX está
estimado em R$ 165.154,92 (cento e sessenta e cinco mil cento e cinquenta e quatro reais
e noventa e dois centavos). Os valores correspondentes às despesas serão informados pela
Imprensa Nacional por intermédio da Unidade Responsável (Proponente) à Diretoria de
Administração e Logística - DAL que por meio de Nota de Crédito descentralizará à
Imprensa Nacional os recursos destinados ao cumprimento do objeto pactuado no
presente instrumento.
d) Vigência: O presente Termo de Execução Descentralizada terá prazo de vigência de 60
(sessenta) meses, a partir de sua assinatura podendo ser prorrogado por meio de Termo
Aditivo, previamente acordado entre os partícipes, por escrito, com antecedência mínima
de 30 (trinta) dias da data do término da sua execução.
e) Assinatura: 20 de maio de 2020
f) Partícipes: Sr. Marco Aurélio Alves da Cruz, Diretor do Departamento de Centralização de
Serviços de Inativos, Pensionistas e Órgãos Extintos - DECIPEX, da Secretaria de Gestão
Corporativa, do Ministério da Economia - ME, Sr. Pedro Antônio Bertone Ataíde, Diretor
Geral da Imprensa Nacional e Sra. Juliana Pinheiro de Melo Vilar Falcão, Diretora de
Administração e Logística, Ministério da Economia.

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 170607

Número do Contrato: 15/2019.
Nº Processo: 10951102251201951.
DISPENSA Nº 5/2019. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
34028316000707. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto:
O presente Termo Aditivo tem por objetoacrescer em contrato alterando ,dessa forma ,
acláusula décima, passando o valor de 22.297.12091 para 27.871.401,13,com amparo no
inciso I ,alínea "b" e §1º art.65 da Lei 8.666/93. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
04/05/2020 a 29/09/2020. Valor Total: R$27.871.401,13. Fonte: 132251040 -
2020NE800223. Data de Assinatura: 04/05/2020.

(SICON - 21/05/2020) 170607-00001-2020NE000001
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 170064

Número do Contrato: 16/2014.
Nº Processo: 10465001634201480.
DISPENSA Nº 9/2014. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
03940647000191. Contratado : SJA CONSULTORIA E PLANEJAMENTO -TRIBUTARIO S/S
LTDA. Objeto: Alterar a vigência do contrato, passando para 96 (noventa e seis) meses.
Prorrogar a vigência contratual - Período: 01/08/2020 a 31/07/2021. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e Lei 10520/2002 .Vigência: 01/08/2020 a 31/07/2021. Valor Total: R$290.488,92.
Fonte: 100000000 - 2020NE800015. Data de Assinatura: 13/05/2020.

(SICON - 21/05/2020) 170064-00001-2020NE000001
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 380932

Número do Contrato: 00001/2016, subrogado pelaUASG: 380932 - DELEG.REG.
DO TRAB/AMAZONAS.
Nº Processo: 46202001746201631.
PREGÃO SRP Nº 66/2015. Contratante: MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO
-MTE. CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCOES
HDFGT S/A -.Objeto: A prorrogação do contrato administrativo nº 01/2016
SRT/AM e inclusão da GRA/AM e órgãos demandantes, CGU-R/AM, PFN/AM e
SPU/AM na cobertura do referido contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
suas atualiza ções. Vigência: 15/04/2020 a 14/04/2021. Valor Total:
R$280.000,00. Fonte: 180570001 - 2020NE800282 Fonte: 180570001 -
2020NE800102 Fonte: 100000000 - 2020NE800193 Fonte: 132251040 -
2020NE800168 Fonte: 100000000 - 2020NE800169. Data de Assinatura:
13/04/2020.

(SICON - 21/05/2020) 170207-00001-2020NE000011

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO GOIÁS E TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 170195

Nº Processo: 10180100074202080.
DISPENSA Nº 13/2020. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
76535764000143. Contratado : OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL-.Objeto: Contratação
de serviços Telefônicos Fixo Comutado (STFC) na modalidade local, com origem das
chamadas em terminais STFC, através de linhas não residenciais, por meio de fornecimento
de PABX Virtual, com disponibilização de ramais a ser executado de forma contínua, cujo
destino destas chamadas seja outros terminais do STFC (Fixo-Fixo) e Serviço Móvel Pessoal
(Fixo-móvel), na modalidade LOCAL, que serão prestados nas condições estabelecidas no
Termo de Referência, anexo ao edital. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e alterações
posterioes. Vigência: 01/05/2020 a 30/04/2021. Valor Total: R$239.706,00. Fonte:
132251040 - 2020NE800727 Fonte: 132251040 - 2020NE800729 Fonte: 132251040 -
2020NE800730 Fonte: 132251040 - 2020NE800731 Fonte: 133000000 - 2020NE800732
Fonte: 133000000 - 2020NE800733. Data de Assinatura: 30/04/2020.

(SICON - 21/05/2020) 170195-00001-2020NE800303
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO MATO GROSSO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contrato 2018CT009. CEDENTE: União por intermédio da Gerência Regional de
Administração do Ministério da Economia em Mato Grosso - CNPJ: 00.394.460/0013-85.
CESSIONÁRIA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CNPJ: 00.360.305/0001-01
OBJETO: Termo de Apostilamento ao Contrato 2018CT009, devido ao reajuste do valor da
retribuição mensal pelo uso da área objeto da cessão, de acordo com a variação do índice
do IGP-M da fundação Getúlio Vargas, a partir de 03/12/2019.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM
P E R N A M B U CO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 170055

Nº Processo: 10480100710202099. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de ar
condicionado, marca LG, tipo VRF, com dedicação exclusiva de mão de obra, para atender
ao edifício da Superintendência Regional de Administração do Ministério da Economia no
Estado de Pernambuco - SRA/PE, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/05/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Alfredo Lisboa, 1168, Bairro do Recife
- Recife/PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/170055-5-00005-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 22/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 03/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

JOSE BERNARDO DA SILVA
Chefe Sisup/drl/sra/pe

(SIASGnet - 21/05/2020) 170055-00001-2020NE000001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 170075

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 10580100585201955.
DISPENSA Nº 17/2019. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
04374998000145. Contratado : CRETA COMERCIO E SERVICOS LTDA -.Objeto: Prorrogação
do contrato original por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei n.8666/93 . Vigência:
02/07/2020 a 01/07/2021. Valor Total: R$1.570.359,24. Fonte: 100000000 -
2020NE800225. Data de Assinatura: 12/05/2020.

(SICON - 21/05/2020) 170075-00001-2020NE999999
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2020 - UASG 170038

Nº Processo: 10380100112201912.
PREGÃO SISPP Nº 6/2020. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
61600839000155. Contratado : CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA -ESCOLA CIE E. Objeto:
Contratação de empresa para a prestação dos serviços de agente de integração, público ou
privado, visando o desenvolvimento de atividades conjuntas para a operacionalização do
programa de estágio da SRA/CE e SRTb/CE. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº
10.520/02, Decreto nº 9.507/2018 e IN SEGES/MPDG Nº 05/2017. Vigência: 18/05/2020 a
17/05/2021. Valor Total: R$2.400,00. Fonte: 180570001 - 2020NE800484 Fonte: 180570001
- 2020NE800488 Fonte: 100000000 - 2020NE800483 Fonte: 100000000 - 2020NE800486.
Data de Assinatura: 15/05/2020.

(SICON - 21/05/2020) 170038-00001-2020NE800223

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020 - UASG 170038

Nº Processo: 10380100112201912.
PREGÃO SISPP Nº 6/2020. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
61600839000155. Contratado : CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA -ESCOLA CIE E. Objeto:
Contratação de empresa para a prestação dos serviços de agente de integração, público ou
privado, visando o desenvolvimento de atividades conjuntas para a operacionalização do
programa continuado de estágio da PFN/CE e PSFN/JNE/CE. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto nº 9.507/2018 e IN SEGES/MPDG nº 05/2017.
Vigência: 18/05/2020 a 31/07/2020. Valor Total: R$1.159,83. Fonte: 132251040 -
2020NE800480 Fonte: 132251040 - 2020NE800481. Data de Assinatura: 15/05/2020.

(SICON - 21/05/2020) 170038-00001-2020NE800223

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020 - UASG 170038

Nº Processo: 10380100112201912.
PREGÃO SISPP Nº 6/2020. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ
Contratado: 61600839000155. Contratado : CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA
-ESCOLA CIE E. Objeto: Contratação de empresa para a prestação dos serviços
de agente de integração, público ou privado, visando o desenvolvimento de
atividades conjuntas para a operacionalização do programa de estágio da
SPU/CE. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto nº
9.507/2018 e IN SEGES/MPDG nº 05/2017. Vigência: 18/05/2020 a 17/05/2021.
Valor Total: R$720,00. Fonte: 133000000 - 2020NE800492. Data de Assinatura:
15/05/2020.

(SICON - 21/05/2020) 170038-00001-2020NE800223

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-22T01:55:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




